令和５年３月３１日

令和５年８月２４日一部変更

令和６年５月３１日一部変更

各 位

京都工芸繊維大学

令和７年度（令和６年度実施）一般選抜後期日程における学生募集の停止について

令和６年度に実施する令和７年度入試から、一般選抜後期日程における学生募集を全課

程で停止します。ついては、工芸科学部１年次学生募集人員を別紙のとおりとしますので、

お知らせいたします。

なお、デザイン・建築学課程では、令和５年度入試から、一般選抜後期日程での学生募集

を停止しております。

本件担当

入試課学部入試係

電話：０７５－７２４－７１６４

メール：nyushi[a]kit.ac.jp

（※[a]を@に変換してください。）

令和６年度（令和５年度実施）までの募集人員

学校推薦
型選抜

特別
入試

一般
選抜

50 48 22 10 5 1 10 若干名 2 若干名 若干名 1
169 166 95 24 6 3 38 若干名 3 若干名 若干名 1
61 58 34 10 3 1 10 若干名 3 若干名 若干名 1
61 58 30 15 5 1 7 若干名 3 若干名 若干名 1
86 83 48 15 4 1 15 若干名 3 若干名 若干名 1
156 148 105 － 30 3 10 若干名 8 若干名 4 2 若干名 2
583 561 334 74 53 10 90 ー 22 ― 7

令和７年度（令和６年度実施）募集人員 ※令和6年度からの変更箇所は太字下線で示しています。

学校推薦
型選抜

特別
入試

一般
選抜

50 48 30 ー 7 1 10 若干名 2 若干名 若干名 1
169 166 115 ー 6 3 42 若干名 3 若干名 若干名 1
61 58 34 ー 5 1 18 若干名 3 若干名 若干名 1
61 58 38 ー 5 1 14 若干名 3 若干名 若干名 1
86 83 58 ー 4 1 20 若干名 3 若干名 若干名 1
156 148 105 ー 30 3 10 若干名 8 若干名 4 2 若干名 2
583 561 380 ー 57 10 114 ー 22 ― 7

注１． 般選抜前期日程では、 般プログラムと地域創生Tech Programとの併願ができます。
一般選抜前期日程では、第１志望で地域創生Tech Program を選択した志願者は、同一課程に限り、第２志望に一般プログラムを
選択することが可能です。（令和５年８月２４日変更）

注２．募集人員の取り扱いは次のとおりとします。

⑤地域創生Tech Programのダビンチ入試（総合型選抜）と学校推薦型選抜の入学手続者数が募集人員に満たない場合、その欠員は
地域創生Tech Programの 般選抜前期日程の募集人員（若干名）に含めます。
地域創生Tech Program のダビンチ入試（総合型選抜）の入学手続者数が募集人員に満たない場合、その欠員は
地域創生Tech Program の学校推薦型選抜に含めます。（令和５年８月２４日変更）
さらに、地域創生Tech Program の学校推薦型選抜の入学手続者数が募集人員に満たない場合、その欠員は
地域創生Tech Program の一般選抜前期日程の募集人員（若干名）に含めます。

⑥地域創生Tech Programの入学手続者数（一般選抜（前期日程）においては合格者数）が募集人員に満たない場合は、その欠員を
一般プログラムの一般選抜前期日程に加えます。

注３．ダビンチ入試（総合型選抜）で不合格となった人は、本学を含む国公立大学・学部の学校推薦型選抜及び一般選抜に出願がで
きます｡

注４．学校推薦型選抜の合格発表前に、本学を含む国公立大学・学部の一般選抜に出願できますが、学校推薦型選抜に合格した場合
には、一般選抜を受験しても合格対象者になりません。

前期
日程

2
2
2
2

①一般プログラムのダビンチ入試（総合型選抜）と学校推薦型選抜の入学手続者数が募集人員に満たない場合は、その欠員を一般
プログラムの一般選抜前期日程に加えます。

②私費外国人留学生の募集人員（若干名）は、 般プログラムの 般選抜前期日程の募集人員に含まれます。
私費外国人留学生の募集人員（若干名）は、各課程の募集人員には含まれません。（令和６年５月３１日変更）

③地域創生Tech Programのダビンチ入試（総合型選抜）では、デザイン・建築学課程を除き、一般と地域合わせて募集します。
また、社会人の募集人員（若干名）は、地域創生Tech Programの各課程の募集人員に含まれます。

④地域創生Tech Programのダビンチ入試（総合型選抜）のデザイン・建築学課程で募集する一般（又は地域）の合格者数が募集人
員に満たない場合は、その欠員を地域（又は一般）に加えます。

2
2

合計

デザイン・建築学課程
合計 合わせて15

応用生物学課程 1
応用化学課程
電子システム工学課程
情報工学課程
機械工学課程
デザイン・建築学課程

2
2

合わせて15

応用生物学課程 1
応用化学課程

機械工学課程

前期
日程

後期
日程

一般
グロー
バル

電子システム工学課程
情報工学課程

学校
推薦型
選抜

令和７年度(令和６年度実施)工芸科学部１年次学生募集人員

課程 合計

一般プログラム 地域創生Tech Program

小計

一般選抜
ダビンチ入試

（総合型選抜）

小計
一般一般

私費
外国人
留学生

ダビンチ入試
（総合型選抜）

社会人地域

前期
日程

一般 地域 社会人

課程 合計

一般プログラム 地域創生Tech Program

小計

一般選抜
ダビンチ入試

（総合型選抜）

小計

ダビンチ入試
（総合型選抜） 学校

推薦型
選抜

前期
日程

後期
日程

一般
グロー
バル

一般
私費

外国人
留学生

【別紙】